
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
24 августа 2017 г. № 1794

Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 30 марта 2015 г.

№ 365 «Об утверждении перечня документов в области стандартизации, 
в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона от 30 декабря 2009 г.
№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»

В целях обеспечения выполнения положений пункта 1 статьи 16.1 
Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом 
регулировании» и части 7 статьи 6, части 4 статьи 42 Федерального закона 
от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий 
и сооружений» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень документов в области стандартизации, 
в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент 
о безопасности зданий и сооружений», утвержденный приказом Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 марта 2015 г. 
№ 365 (в редакции приказов Росстандарта от 25 декабря 2015 г. № 1650, от 10 
мая 2017 г. № 932) следующие изменения:

пункт 33 изложить в следующей редакции: «ГОСТ 21.705-2016 «Система 
проектной документации для строительства. Правила выполнения рабочей 
документации тепловых сетей».»;

пункт 53 изложить в следующей редакции: «ГОСТ 18105-2010 «Бетоны. 
Правила контроля и оценки прочности». Кроме разделов 1,4 (пунктов 4.1-4.4, 
4.8), 5 (пунктов 5.5-5.10), 8 (пунктов 8.2-8.4, 8.7).»;

пункт 257 изложить в следующей редакции: «СП 113.13330.2016 
«СНиП 21-02-99* Стоянки автомобилей».»;

пункт 258 изложить в следующей редакции: «СП 114.13330.2016 
«СНиП 21-03-2003 Склады лесных материалов. Противопожарные нормы».»;

пункт 291 изложить в следующей редакции: «СП 31-103-99 «Здания, 
сооружения и комплексы православных храмов».».

болеро интернет магазин



2. Управлению технического регулирования и стандартизации 
(А.А.Смыков) обеспечить размещение информации об утвержденных 
настоящим приказом изменениях в печатном издании и на официальном сайте 
Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Руководителя А.П.Шалаев

Источник

http://libnorm.ru/Directory2/0/4294801/4294801867.htm

